
Prop. n. 2778/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 469 DEL 19/04/2018 

Settore programmazione e gestione delle risorse e servizi 
culturali

Ufficio contratti

Oggetto: PROCEDURA D’APPALTO “AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI ORISTANO”. 
NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107, 151, 183 e 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 
2000;
 

Visto il vigente Statuto Comunale;

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 11.03.2016 con cui alla scrivente è stato affidato 
l’incarico di  Dirigente del Settore Programmazione, Gestione delle Risorse e Servizi  
Culturali.

 

Visto  il  Dup triennio 2018/2020, il  bilancio di previsione pluriennale approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20/2018;

 

Visto il piano esecutivo di gestione approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 
63/2018;

 

Richiamata la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”;

 

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”;

 

Richiamato il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

 

Visto il  Piano Triennale per la prevenzione della  Corruzione e il  Programma per  la 
Trasparenza 2018/2020; 

 

Visto il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013;

 

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia 
di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri  
enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;

 

Visto il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

 

Premesso  che  il  Comune  di  Oristano  al  fine  di  assicurare  i  rischi  connessi 
all’espletamento della propria attività istituzionale, ha stipulato, all’esito di procedura 
ad evidenza pubblica, diverse polizze assicurative a copertura di un’ampia tipologia di 
rischi  quali  RC  Generale,  All  Risks  Patrimonio,  RC  Patrimoniale  e  RC  Auto-Libro 
Matricola e Infortuni Conducenti e Minori con scadenza 30/04/2018;

 

Ritenuto che tali  coperture assicurative, anche in osservanza agli  indirizzi  disposti 
dalla Giunta Municipale con deliberazione n. 235 del 27.12.2005, siano imprescindibili  
per  il  regolare  svolgimento  delle  attività  istituzionali  dell’ente  e  ritenuto,  inoltre, 
appropriato dotarsi della polizza assicurativa RC Patrimoniale.

 

Vista la propria determinazione n. 246 del 08/03/2018 con la quale è stata bandita la 
gara d’appalto, mediante procedura aperta, sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 
95 del DLgs 50/2016, per l’affidamento dei servizi assicurativi – vari rischi, suddivisa in 
5 Lotti da aggiudicarsi singolarmente e segnatamente:

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

·    Lotto  1:  copertura  assicurativa  di  Responsabilità  Civile  verso  terzi  e 
prestatori d’opera – CIG 7416828017

·    Lotto 2: copertura assicurativa Patrimonio Mobiliare ed Immobiliare “ALL 
RISKS” – CIG 741684916B;

·    Lotto 3: copertura assicurativa Responsabilità Patrimoniale della PA – CIG 
74168691EC;

·    Lotto 4: copertura assicurazione Infortuni Cumulativa – CIG 741687460B;

·    Lotto 5: copertura assicurativa Libro Matricola Auto – CIG 7416886FEF;
 

Atteso che in data 09/03/2018 si è provveduto alla pubblicazione dell’Avviso di gara 
sul sito  www.comune.oristano.it –  sezione Bandi e Avvisi  – sezione bandi e gare; in 
data  22/03/2018 su quattro quotidiani:  Il  Messaggero  edizione  nazionale;  Gazzette 
Aste e Appalti edizione nazionale; l’Unione Sarda edizione regionale e Nuova Sardegna 
edizione regionale; in data 16/03/2018 sulla GURI; in data 09/03/2018 è stato spedito 
alla GUUE;

 

Che in data 23/04/2018, in seduta pubblica, la commissione di  gara, composta da 
Presidente  e  da  due  componenti  ed  un  segretario  verbalizzante,  provvederà 
all’apertura dei plichi e alla verifica della regolarità della documentazione presentata;

 

Ritenuto,  pertanto,  individuare  sulla  base  della  valutazione  delle  competenze  i 
membri della commissione giudicatrice tra i dipendenti in servizio presso il comune di 
Oristano come di seguito elencati:

1. Maria Rimedia Chergia – Dirigente del Settore Programmazione, Gestione delle 
Risorse e Servizi Culturali- Presidente 

2. Angela Madeddu - Componente 

3. Marco Sechi – Componente 

Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante Rosalba Gregu;

 

Considerato che  tutti  i  componenti  la  commissione di  gara  dovranno produrre  ai 
sensi  dell’art.  47  del  DPR  445/2000  idonea  dichiarazione  di  non  sussistenza  nei 
confronti  degli  operatori  economici  partecipanti,  di  cause  di  incompatibilità  e 
astensione. Dichiarazioni che saranno allegate al verbale dei lavori della Commissione 
stessa;

 

Ritenuto dover provvedere in merito;

DETERMINA

Determinazione del Dirigente

http://www.comune.oristano.it/


 

COMUNE DI ORISTANO 

1 Di procedere alla designazione dei componenti della commissione giudicatrice per la 
procedura di affidamento dei Servizi Assicurativi del Comune di Oristano.

2  Di  individuare  sulla  base  della  valutazione  delle  competenze  ed  esperienze 
specifiche possedute i seguenti membri della commissione giudicatrice:

• Maria  Rimedia  Chergia  –  Dirigente del  Settore  Programmazione,  Gestione 
delle Risorse e Servizi Culturali- Presidente; 

• Angela Madeddu – Componente;

• Marco Sechi – Componente.

Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante Rosalba Gregu.

 

3  Di  dare  atto  che  nessun  onere  finanziario  graverà  sul  Bilancio  comunale  in 
dipendenza dell’adozione del presente atto.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

